PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2024
	№
	1258

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок и условия предоставления
семьям при рождении четвертого и последующих детей
в 2024-2025 годах единовременной выплаты на улучшение
 жилищных условий в Боровичском муниципальном районе Новгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок и условия предоставления семьям при рождении четвертого и последующих детей в 2024-2025 годах единовременной выплаты на улучшение жилищных условий в Боровичском муниципальном районе Новгородской области (далее Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального района
от 27.02.2024 № 594:

1.1. Изложить пункт 10.3 в редакции:

«10.3. Ограничение заявителя в родительских правах в отношении ребенка (детей), лишение заявителя в отношении ребенка (детей) родительских прав, нахождение ребенка (детей) под опекой или на полном государственном обеспечении;»;

1.2. Изложить пункт 19.2 в редакции:

«19.2. Документы или копии документов, удостоверяющих право собственности на жилое помещение или объект индивидуального жилищного строительства заявителя (второго родителя, ребенка), в связи с рождением которого возникло право на предоставление выплаты, (за исключением случая, когда договором купли-продажи жилого помещения или объекта индивидуального жилищного строительства с рассрочкой платежа предусмотрено, что право собственности на приобретаемое жилое помещение или объект индивидуального жилищного строительства переходит к покупателю после полной выплаты цены договора);»;

кн

2

1.3. Изложить первый абзац пункта 21.4 в редакции:

«21.4. Документы или копии документов, удостоверяющих право собственности на указанное жилое помещение или объект индивидуального жилищного строительства, оформленного на заявителя (второго родителя, ребенка), в связи с рождением которого возникло право на предоставление выплаты. »;

1.4. Изложить пункт 23.3 в редакции:

«23.3. Помещение ребенка (детей) на полное государственное обеспечение, ограничение в отношении ребенка (детей) в родительских правах, лишение в отношении ребенка (детей) родительских прав, установление над ним (ними) опеки;»;

1.5. Заменить в пункте 28.5 слово «первого» на слова «четвертого или последующего»;

1.6. Изложить Приложения №№ 2, 4 в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 февраля 2024 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Странникову И.А.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 22.04.2024 № 1258

«Приложение № 2

к Порядку и условиям предоставления дополнительной меры социальной поддержки семьям при рождении четвертого и последующих детей
в 2024-2025 годах в виде единовременной выплаты на улучшение жилищных условий в Боровичском муниципальном районе Новгородской области
В Администрацию Боровичского муниципального района Новгородской области от ____________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя) в интересах которого действует (заполняется в случае подачи заявления представителем заявителя)
__________________________________________________________________

 (Ф.И.О. представителя)

__________________________________________________________________

(данные документа, удостоверяющего личность представителя (вид документа, серия и номер, подразделения)) дата выдачи, кем выдан, код

__________________________________________________________________

зарегистрированный по месту жительства (месту пребывания) по адресу
на основании: ______________________________________________________
(указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

Телефон заявителя (представителя): _________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу сертификата на выплату семьям при рождении четвертого

и последующих детей в 2024-2025 годах единовременной выплаты

в размере 800000 рублей на улучшение жилищных условий
Прошу выдать сертификат на выплату семьям при рождении четвертого и последующих детей в 2024-2025 годах единовременной выплаты в размере 800 000 рублей на улучшение жилищных условий в связи

с рождением _____________________ ребенка __________________________

                         (очередность рождения ребенка)                (фамилия, имя, отчество (при наличии))
_______________________________________________________________

2
1. СВЕДЕНИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ
Основные сведения
	Фамилия
	_________________________________________________

	Имя
	_________________________________________________

	Отчество (при наличии)
	_________________________________________________

	СНИЛС
	_________________________________________________

	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	_________________________________________________

	Сведения о документе, удостоверяющем личность (вид документа, серия и номер, дата выдачи, код подразделения, кем выдан)
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Статус заявителя
	_________________________________________________ (мать, отец)

	Со вторым родителем четвертого или последующего ребенка:

в браке никогда не состояла (не состоял), состою в браке, разведена (разведен), вдова (вдовец), являюсь одиноким родителем (выбрать нужное)
	_________________________________________________

_________________________________________________

	Адрес места жительства:
	_________________________________________________

_________________________________________________

	Реквизиты записи акта

о заключении брака (указываются реквизиты записи акта о заключении брака в случае, если заявитель указал статус «состою в браке»)
	_________________________________________________(номер записи акта, дата составления записи акта,
_________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________наименование органа, которым произведена государственная регистрация акта гражданского состояния)

	или о расторжении брака (указываются реквизиты записи акта о расторжении брака в случае, если заявитель указал статус «разведен (разведена)»)
	_________________________________________________(номер записи акта, дата составления записи акта,
_________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________наименование органа, которым произведена государственная регистрация акта гражданского состояния)

3
	или о смерти супруга (супруги) (заполняется в случае, если заявитель указал статус «вдовец (вдова)»)
	_________________________________________________ (Ф.И.О. умершего, дата смерти — заполняется _________________________________________________ в случае внесения реквизитов записи акта о смерти супруга (супруги))

	Дополнительные сведения

	Лишен родительских прав в отношении ребенка (детей)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

	Ограничен в родительских правах в отношении ребенка (детей)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

	Постоянно и непрерывно проживал на территории Новгородской области не менее одного года до дня рождения первого ребенка
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

2. СВЕДЕНИЯ О ВТОРОМ РОДИТЕЛЕ
(не заполняется вдовой (вдовцом), одиноким родителем)
Основные сведения

	Фамилия
	_________________________________________________

	Имя
	_________________________________________________

	Отчество (при наличии)
	_________________________________________________

	СНИЛС
	_________________________________________________

	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	_________________________________________________

	Сведения о документе, удостоверяющем личность (вид документа, серия и номер, дата выдачи, код подразделения, кем выдан)
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Адрес места жительства:
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Дополнительные сведения

	Лишен родительских прав в отношении ребенка (детей)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

4
	Ограничен в родительских правах в отношении ребенка (детей)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

	Постоянно и непрерывно проживал на территории Новгородской области не менее одного года до дня рождения первого ребенка
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

3. СВЕДЕНИЯ О РЕБЕНКЕ
Основные сведения
	Фамилия
	_________________________________________________

	Имя
	_________________________________________________

	Отчество (при наличии)
	_________________________________________________

	СНИЛС
	_________________________________________________

	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	_________________________________________________

	Свидетельство о рождении
	_________________________________________________(дата выдачи, серия и номер,

_________________________________________________ наименование органа, которым произведена
_________________________________________________государственная регистрация акта гражданского состояния)

	Адрес места жительства:
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Дополнительные сведения

	Находится под опекой (попечительством)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

Уведомление о принятом решении:

_____ получу лично в Администрации муниципального района;

прошу направлять одним из следующих способов:

_____СМС-сообщением на номер (в краткой форме) _______________;

_____ на адрес электронной почты ______________________________;

_____ почтовым отправлением на адрес __________________________.

5
К заявлению прилагаю следующие документы:

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

Предупрежден(а) об ответственности за представление недостоверных сведений и документов. Против проверки представленных мною сведений и документов не возражаю.

       ________________________                  «____»______________ 20____ г.

   (подпись заявителя/представителя заявителя)                            (дата подачи заявления)
Заявление и документы гражданина ______________________________

	Регистрационный номер заявления
	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

(линия отреза)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Расписка-уведомление о приеме документов:

Заявление и документы гражданина ___________________________________

__________________________________________________________________

в количестве ______ шт. принял, проверил специалист ___________________

__________________________________________________________________.

(телефон специалиста _______________________).

Дата приема документов «_____» _______________ 20___ г.

Регистрационный № __________

Подпись специалиста ___________________________

_____________________»;

«Приложение № 4

к Порядку и условиям предоставления дополнительной меры социальной поддержки семьям при рождении четвертого и последующих детей в 2024-2025 годах в виде единовременной выплаты на улучшение жилищных условий в Боровичском муниципальном районе Новгородской области
В Администрацию Боровичского муниципального района Новгородской области от ____________________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя) в интересах которого действует (заполняется в случае подачи заявления представителем заявителя)
(Ф.И.О. представителя)
(данные документа, удостоверяющего личность представителя

(вид документа, серия и номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения))

зарегистрированный по месту жительства (месту пребывания) по адресу
на основании:_________________________________________________

_______(указываются реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
Телефон заявителя (представителя): _________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на распоряжение средствами сертификата на выплату семьям
при рождении четвертого и последующих детей в 2024-2025 годах единовременной выплаты в размере 800000 рублей
на улучшение жилищных условий
	Фамилия
	_________________________________________________

	Имя
	_________________________________________________

	Отчество (при наличии)
	_________________________________________________

	СНИЛС
	_________________________________________________

	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	_________________________________________________

2
	Сведения о документе, удостоверяющем личность (вид документа, серия и номер, дата выдачи, код подразделения, кем выдан)
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Статус заявителя
	_________________________________________________ (мать, отец)

	Адрес места жительства:
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Дополнительные сведения

	Лишен родительских прав в отношении ребенка (детей)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

	Ограничен в родительских правах в отношении ребенка (детей)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

2. СВЕДЕНИЯ О ВТОРОМ РОДИТЕЛЕ
(заполняется в случае, если второй родитель является стороной
сделки либо обязательств по приобретению жилого помещения
или объекта индивидуального жилищного строительства)
	Фамилия
	_________________________________________________

	Имя
	_________________________________________________

	Отчество (при наличии)
	_________________________________________________

	СНИЛС
	_________________________________________________

	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	_________________________________________________

	Сведения о документе, удостоверяющем личность (вид документа, серия и номер, дата выдачи, код подразделения, кем выдан)
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Адрес места жительства:
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

3
3. СВЕДЕНИЯ О РЕБЕНКЕ
Основные сведения
	Фамилия
	_________________________________________________

	Имя
	_________________________________________________

	Отчество (при наличии)
	_________________________________________________

	СНИЛС
	_________________________________________________

	Дата рождения (дд.мм.гггг)
	_________________________________________________

	Свидетельство о рождении
	_________________________________________________(дата выдачи, серия и номер,

_________________________________________________ наименование органа, которым произведена
_________________________________________________государственная регистрация акта гражданского состояния)

	Адрес места жительства:
	_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

	Дополнительные сведения

	Находится под опекой (попечительством)
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

	Находится на полном государственном обеспечении
	ДА/НЕТ
(нужное подчеркнуть)

Прошу направить средства (часть средств) сертификата на выплату семьям при рождении четвертого и последующих детей в 2024-2025 годах единовременной выплаты в размере 800000 рублей на улучшение жилищных условий на улучшение жилищных условий в пределах территории Боровичского муниципального района Новгородской области путем (нужное отметить галочкой):

приобретения жилого помещения или объекта индивидуального жилищного строительства посредством совершения любых не противоречащих закону сделок, и участия в обязательствах (включая участие в жилищных, жилищно-строительных и жилищных накопительных кооперативах);
4
уплаты первоначального взноса при получении кредита (займа), в том числе ипотечного, на приобретение жилого помещения или объекта индивидуального жилищного строительства;

погашения кредита (займа), в том числе ипотечного, на приобретение жилого помещения или объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по указанному кредиту (займу).
в соответствии с ________________от _____________ № _________________ в сумме ______________________.
Уведомление о принятом решении:

_____ получу лично в Администрации Боровичского муниципального района Новгородской области;

прошу направлять одним из следующих способов:

_____СМС-сообщением на номер (в краткой форме) ____________________;

_____ на адрес электронной почты ___________________________________;

_____ почтовым отправлением на адрес _______________________________

__________________________________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

___________________________________________ (на ___ л. в ___ экз.)

Предупрежден(а) об ответственности за представление недостоверных сведений и документов. Против проверки представленных мною сведений и документов не возражаю.

         ________________________                  «____»______________ 20____ г.

   (подпись заявителя/представителя заявителя)                            (дата подачи заявления)
5
Заявление и документы гражданина ______________________________

	Регистрационный номер заявления
	Принял

	Дата приема заявления
	Подпись специалиста

(линия отреза)
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Расписка-уведомление о приеме документов

Заявление и документы гражданина ___________________________________

__________________________________________________________________

в количестве ______ шт. принял, проверил специалист ___________________

__________________________________________________________________.

(телефон специалиста _______________________).

Дата приема документов «_____» _______________ 20___ г.

Регистрационный № __________

Подпись специалиста ___________________________

___________________________».